nesta cidade, destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar de Ribas do Rio Pardo/MS. 
DA VIGÊNCIA: de 28/02/2021 a 27/08/2021.  
DO VALOR: Em face da prorrogação para o período mencionado na Clausula Segunda, o valor do presente 
Termo Aditivo é de R$ 7.687,08 (sete mil seiscentos e oitenta e sete reais e oito centavos), devendo ser pago o 
valor mensal de R$ 1.281,18 (mil duzentos e oitenta e um reais e dezoito centavos).  

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original, passando o presente 
Termo Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual. 
Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de fevereiro de 2021.

[...]

fornecimento em regime de comodato de todos os equipamentos necessários à execução dos serviços com as 
manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de segurança instalados, para prédios públicos do 
Município de Ribas do Rio Pardo / MS. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses.  

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 255.767,89 (duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos sessenta e 
sete reais e oitenta e nove centavos), sendo o valor mensal a quantia de R$ 21.313,99 (vinte e um mil trezentos e 
treze reais e noventa e nove centavos).  

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/03/2021 

DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Setor 06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade 
Orçamentária 

06.01 - Fundo Municipal De Saúde 

Projeto/Atividade 10.200.0 – Rec. de Imposto e Transf.

[...]

regime de comodato de todos os equipamentos necessários à execução dos serviços com as manutenções 
preventivas e corretivas dos equipamentos de segurança instalados, para prédios públicos do Município de Ribas 
do Rio Pardo / MS. 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 255.767,89 (duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos sessenta e 
sete reais e oitenta e nove centavos), sendo o valor mensal a quantia de R$ 21.313,99 (vinte e um mil trezentos e 
treze reais e noventa e nove centavos). 

DATA DO CONTRATO: 16/03/2021 

RIBAS DO RIO PARDO/MS, 16 de março de 2021. 

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, representante da Secretaria Municipal de Educação, 
MATHEUS BOLIS FATIN, representante do Fundo Municipal de Saúde, GUIOMAR SOARES DOS SANTOS,

[...]

Aureliano Moura Brandão, terreno L57-B2, 
quadra 6, centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, nesta cidade destinada ao funcionamento da Secretaria 
Municipal de Educação. 

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 09/03/2021 a 08/03/2022. 

DO VALOR: o valor do presente Termo Aditivo é de R$ 57.360,00 (cinquenta sete mil, trezentos e sessenta 
reais), devendo ser pago o valor mensal de R$ 4.780,00 (quatro mil e setecentos e oitenta reais). 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original, passando o presente 
Termo Aditivo a fazer parte integrante do referido instrumento contratual. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de março de 2021. 

ASSINAM:

[...]

Administração Pública do Município de Ribas do Rio Pardo / MS. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: A prorrogação de vigência contratual, alteração da dotação orçamentária, 
a inclusão de equipamento. 

DO PRAZO: 12 (doze) meses, de 05/04/2021 a 04/04/2022.  

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 629.352,00 (Seiscentos e vinte e nove mil trezentos e cinquenta e dois 
reais). 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato inicial, não especificamente 
alterado pelo presente Termo Aditivo. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de março 2021. 

ASSINAM: Manoel Aparecido dos Anjos, Sebastião Sérgio Jobim dos Santos, Nizael Flôres de Almeida, Guiomar